
U N I V E R Z I T A        H R A D E C  K R Á L O V É  
Přírodovědecká fakulta                                                  Katedra  informatiky 

========================================================= 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

 

Název: Informační systémy ve školní administrativě. 
Autor:  Zimová Karolína 
Vedoucí DP: Mgr., Ing. Josef Šedivý, PhD.  
Oponent DP:  
 
Autorka zvolila téma práce Informační systémy ve školní administrativě. 
Předmětem bakalářské práce je problematika využívání školních informačních 
systémů v České republice. Práce se zabývá možnostmi, které se českým školám 
nabízejí. 
Bakalářská práce je vhodně rozdělena na teoretickou a praktickou část. Teoretická 
část představuje základní popis informačních systémů. Dále jsou autorkou 
představeny nejvíce využívané školní informační systémy na školách v České 
republice.  
Autorka objevila pouze 3 případy, kdy velká škola využívá nějaký jiný systém, než 
systém Bakaláři. Některé školy jiné systémy využívají doplňkově k systému 
Bakaláři. Všechny dotazované školy využívají komerční školní informační 
systémy, žádná ze škol si nezpracovala svůj vlastní systém. 
Autorka se velice dobře uchopila náročného tématu, nashromáždila poměrně velké 
množství dat z 200 základních a 80 středních škol. Vhodné by bylo přímo v textu a 
hned uvést počet škol, které na dotazník reagovaly, resp. Procento škol, které 
odpověděly je uvedeno až v závěru.   Čtenář je nucen aktuálně dopočítávat 
z obrázku č. 1 a obrázku č. 2. 

Práce odpovídá předepsaným standardům na tvorbu bakalářské práce. Plně 
splňuje požadavky na závěrečnou práci, vypracování je pečlivé, přehledné a 
strukturované. Praktická část je přínosná pro učitele informatických i 
neinformatických předmětů. Cíle práce byly splněny, práci doporučuji k obhajobě 
bez závažných připomínek.  
 
 

Navrhuji hodnocení:                    A    
 
 
V Hradci Králové 8. 5. 2016       Mgr., Ing. Josef Šedivý, PhD.  


